

## **Brugerpanel – Forældre til børn og unge med handicap**

### **Formål**

Der nedsættes et brugerpanel med repræsentation af forældre til børn og unge med handicap.

Formålet med nedsættelse af et brugerpanel er at sikre en løbende og tæt dialog og sparring mellem det politiske niveau (Udvalget for Børn og Undervisning), forvaltning og forældre, med henblik på gensidig høj grad af kommunikation om forældrenes oplevelser og politikernes intentioner på området.

Brugerpanelet er ikke tillagt beslutningskompetence, men tænkes som et supplement til eksisterende fora i form af Handicapråd og det politiske system.

### **Deltagere**

Handicaprådet og Udvalget for Børn og Undervisning af født medlemmer. Handicaprådets formand er formand for brugerpanelet.

Derudover deltager følgende forældrerepræsentanter:

- 2 rep. fra forældrekrederen ved Lykkesgårdskolens specialtilbud (findes ved henvendelse til skolebestyrelsen på Lykkesgårdskolen)
- 2 rep. fra forældrekrederen ved Tistrup Skoles specialtilbud (findes ved henvendelse til skolebestyrelsen på Tistrup Skole)
- 1-2 rep. fra Solsikkens forældrekræds (findes ved henvendelse til bestyrelsen for dagtilbuddet Firkløveret)
- 1-2 rep. fra forældrekrederen ved Varde Kommunes STU-tilbud
- 1-2 forælder til elever i eksterne skoletilbud

Det indstilles til handicaprådet at godkende den endelige udpegning af forældrerepræsentanterne.

### **Dialogmøder**

Brugerpanelet afholder faste dialogmøder 2 gange årligt.

Dialogmøderne skal styrke dialogen og fungerer som sparringsrum for deltagerne. Dialogmøderne er ikke tillagt beslutningskompetence og der tages ikke referat fra møderne.

På dialogmøderne deltager brugerpanelet, Udvalget for Børn og Undervisning, direktør for Børn og Unge, chefen for Børn, Unge og Familieafdelingen samt skolechefen.

Formanden for Handicaprådet leder møderne.

Formanden for brugerpanelet er ansvarlig for forberedelse, indkaldelse og ledelse til dialogmøderne. Forvaltningen varetager sekretariatsbetjening i form af planlægning og indkaldelse til møder, samt udarbejdelse af dagsorden og referat. Dagsorden udsendes 14 dage før møderne.

Alle forældrerepræsentanter kan foreslå punkter til dagsorden, som fremsættes til formanden skriftligt senest 3 uger før mødet. Desuden kan Udvalget for Børn og Undervisning og Handicaprådet beslutte at sætte emner på dagsordenen.

### **Andre aktiviteter**

På møderne kan brugerpanelet og det politiske udvalg i fællesskab aftale andre typer af aktiviteter med henblik på at øge dialogen og videndelingen på området, eksempelvis i form af temamøder, workshops eller lignende.

UDKAST